Municipio de Coacoatzintla, Ver.
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de abril de 2022

(cifras en pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

COncebto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

2022

$16,130,169.14
$1,000,526.59
$0.00

$168.98
$255,270.31
$105.48
$67,120.61
$0.00
$14,806,977.17

$0.00

$0.00
$5,785,997.94
$3,609,617.00
$639,003.77
$1,404,537.18
$0.00

$0.00

$0.00
$132,839.99
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$10,344,171.20

2022

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,576,323.27

$0.00
$37,410.00
$2,638,913.27

-$2,576,323.27

$339,794.32

$0.00
$0.00
$0.00
$339,794.32

$1,152,140.17

$0.00
$0.00
$0.00

2021

$39,953,239.07
$1,284,860.75
$0.00

$168.98
$568,608.68
$13,209.13
$121,534.76
$0.00
$37,824,228.44

$129,692.76

$10,935.57
$38,542,523.63
$15,009,402.71
$1,628,358.83
$3,903,818.39
$0.00

$0.00

$0.00
$1,574,805.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,426,138.33
$1,410,715.44

2021

$77,518.98
$0.00
$45,350.46
$32,168.52
$1,056,559.56

$1,006,198.86
$0.00
$50,360.70

-$979,040.58

$232,209.18

$135,304.99
$135,304.99
$0.00
$96,904.19

$663,939.29

$0.00
$0.00
$0.00




Municipio de Coacoatzintla, Ver.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de abril de 2022
$663,939.29

(cifras en pesos)
$1,152,140.17
-$431,730.11

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$812,345.85
$6,955,502.08 -$55.25

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
$240.85 $296.10

$240.85

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
$6,955,742.93

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
us Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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