

## Municipio de Coacoatzintla, Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de abril de 2022 (cifras en pesos)

Concepto	2000	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2022	2021
Origen		
Impuestos	\$16,130,169.14	\$39,953,239.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$1,000,526.59	\$1,284,860.7
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$168.98	\$168.98
Productos	\$255,270.31	\$568,608.68
Aprovechamientos	\$105.48	\$13,209.13
	\$67,120.61	\$121,534.76
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$14,806,977.17	\$37,824,228.44
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y  Jubilaciones  Otros Origonos de Occasión	\$0.00	\$129,692.76
Otros Orígenes de Operación	\$0.00	\$10,935.57
Aplicación	\$5,785,997.94	\$38,542,523.63
Servicios Personales	\$3,609,617.00	\$15,009,402.71
Materiales y Suministros	\$639,003.77	\$1,628,358.83
Servicios Generales	\$1,404,537.18	\$3,903,818.39
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	78 8 9 5 7	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$132,839.99	\$1,574,805.37
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$16,426,138.33
ujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$10,344,171.20	\$1,410,715.44
Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen	<b>2022</b> \$0.00	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$77,518.98
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	<b>\$0.00</b> \$0.00	<b>\$77,518.98</b> \$0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	<b>\$0.00</b> <b>\$0.00</b> <b>\$0.00</b>	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles  Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión  Origen  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión  Aplicacion  Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen  Endeudamiento Neto	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27 \$339,794.32 \$0.00	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58 \$232,209.18 \$135,304.99
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27 \$339,794.32 \$0.00 \$0.00	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58 \$232,209.18 \$135,304.99 \$135,304.99
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27 \$339,794.32 \$0.00	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58 \$232,209.18 \$135,304.99
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27 \$339,794.32 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58 \$135,304.99 \$135,304.99 \$0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen  Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27 \$339,794.32 \$0.00 \$0.00 \$339,794.32 \$1,152,140.17	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58 \$232,209.18 \$135,304.99 \$135,304.99 \$0.00 \$96,904.19 \$663,939.29
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$2,576,323.27 \$0.00 \$37,410.00 \$2,538,913.27 -\$2,576,323.27 \$339,794.32 \$0.00 \$0.00 \$339,794.32	\$77,518.98 \$0.00 \$45,350.46 \$32,168.52 \$1,056,559.56 \$1,006,198.86 \$0.00 \$50,360.70 -\$979,040.58 \$135,304.99 \$135,304.99 \$0.00 \$96,904.19



## Municipio de Coacoatzintla, Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de abril de 2022

(cifras en pesos)

Otras Aplicaciones de Financiamiento \$1,152,140.17 \$663,939.29 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -\$812,345.85 -\$431,730.11 Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo \$6,955,502.08 -\$55.25 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio \$240.85 \$296.10 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio \$6,955,742.93 \$240.85

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

NTAMIENTO CONSTITUCIONAL COACOATZINTLA, VER.

2022 - 2025

C. JOSE RODOLFO DURAN MENDEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

PORTILLA

TESORERO MUNICIPAL

C. ELIZABETH MORA HERNANDEZ SÍNDICO DE LA COMISIÓN DE HDA. Y PATRIMONIO MPAL

H. AYUNT MENTO CONSTITUCIONAL DE COACOATZINTLA, VER.

2022 - 2025

SINDICATURA

ING. EDUARDO ALEJÁNDRO URREA MARAVERT REGIDOR DE LA COMISIÓN DE HDA. Y PATRIMONIO MPAL



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE COACOATZINTLA, VER. 2022 - 2025 REGIDURÍA MUNICIPAL

DE COACOATZINTLA, VER. 2022 - 2025 PRESIDENCIA MUNICIPAL